[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15 апреля 2024 года
	№ 384

Об утверждении отчета о выполнении муниципальной программы «Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации муниципального образования Заокский район
на 2023- 2027 годы» утвержденной постановлением администрации муниципального образования Заокского района от 18 ноября 2022 года №1830 за первый квартал
2024 года

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации муниципального образования Заокский район от 20 декабря 2023 г. № 2243 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Заокский район», на основании Устава муниципального образования Заокский район администрация муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет о выполнении муниципальной программы «Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации муниципального образования Заокский район на 2023-2027 годы» за первый квартал 2024 года (приложение1, приложение 2, приложение 3).
2.Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Заокский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Глава администрации муниципального образования Заокский район

	А.Ю. Атаянц

Исп. Габриелян А.Г.
Отчет_1_квартал_по_прогрм_на_23-27_годы_повышение квалификации.doc
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Заокский район
от 15.04.2024 № 384

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы «Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации муниципального образования Заокский район на 2023-2027 годы»
за первый квартал 2024 года

Муниципальная программа «Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации муниципального образования Заокский район на 2023-2027 годы» утверждена постановлением администрации муниципального образования Заокский район от 18.11.2022 г. № 1830 (далее – муниципальная программа) и с внесением изменений от 20.10.2023 № 1906.
Заказчиком является администрация муниципального образования Заокский район.
Исполнителями программы являются структурные подразделения администрации муниципального образования Заокский район.
На реализацию муниципальной программы в 2024 году предусматривалось финансирование в сумме 310 000,00  рублей.
Освоено за первый квартал 2024 года 124 501,00 рублей.

 Приложение №1
 к постановлению администрации
муниципального образования
Заокский район

Отчет
о выполнении мероприятий муниципальной программы
за первый квартал 2024 года

П№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Фактически проведенные мероприятия, направленные на достижение запланированных значений непосредственных результатов
	Причина невыполнения
запланированных мероприятий
	Проблемы, возникшие при реализации
мероприятия

	11.
	«Повышение квалификации муниципальных служащих и  работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации муниципального образования Заокский район на 2023-2027 годы» (далее – программа)
	Сектор по кадровому обеспечению администрации муниципального образования Заокский район
	Администрация муниципального образования Заокский район несет ответственность за выполнение программы, рациональное использование выделяемых бюджетных средств, конкурсное размещение и исполнение заказов, издает нормативные акты, направленные на выполнение соответствующих программных мероприятий.
Общий контроль по реализации и текущих мероприятий Программы осуществляет сектор по кадровому обеспечению администрации муниципального образования Заокский район.

	-
	-

Приложение №2
 к постановлению администрации
муниципального образования
Заокский район

Отчёт
о расходах на реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех источников финансирования
за первый квартал 2024 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Объем финансирования всего, тыс.руб.
	В т.ч. из федерального
бюджета
	В т.ч. из бюджета Тульской области
	В т.ч. из бюджета МО Заокский район
	В т.ч. из бюджета МО (поселения)
	В т.ч. из внебюджетных источники

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

1
	Система программных мероприятий. Направление обучения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.1
	Управленческое: муниципальная служба, антикризисное муниципальное управление, кадровое обеспечение системы муниципальной службы, управление государственным и муниципальным заказом
	26,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	26,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

1.2
	Правовое: юриспруденция, правовое обеспечение муниципальной службы, антикоррупционное законодательство
	15,0
	88,500
	0
	0
	0
	0
	15,0
	88,500
	0
	0
	0
	0

1.3
	Экономическое: стратегическое планирование развития муниципального образования
	84,0
	21,004
	0
	0
	0
	0
	84,0
	21,004
	0
	0
	0
	0

1.4
	Финансовое: финансовое управление, бюджетный учет, анализ и аудит, бухгалтерский учет
	30,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	30,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

2
	Жилищно-коммунальное хозяйство: основы деятельности в сфере тарифного регулирования, изучение способов и механизмов решения проблем реформирования жилищно-коммунального комплекса
	25,0
	0,0

	0
	0
	0
	0
	25,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

2.1
	Градостроительство: современные проблемы управления территориально-градостроительным развитием муниципальных образований
	25,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	25,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	2

2.2
	Имущественные и земельные отношения: основы деятельности по организации решения вопросов в сфере имущественных и земельных отношений, имущественно-земельные отношения: законодательство и практика
	27,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	27,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Информационно-аналитическое: информационные технологии в управлении, документовведение, делопроизводство: программа дело
	28,0
	14,997
	0
	0
	0
	0
	28,0
	14,997
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе
	310,0
	124,501
	0
	0
	0
	0
	310,0
	124,501
	0
	0
	0
	0

Приложение №3
 к постановлению администрации
муниципального образования
Заокский район
[bookmark: _GoBack]
Отчет
о результативности реализации муниципальной программы за первый квартал 2024 года

Индекс результативности муниципальной программы

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Вес
<*>
	Фактическое значение показателя на момент разработки программы
	Значение на отчетную дату <**>

	[bookmark: _bookmark3]плановое
	[bookmark: _bookmark4]фактическое

	Управленческое: муниципальная служба, антикризисное муниципальное управление, кадровое обеспечение системы муниципальной службы, управление государственным и муниципальным заказом
	процент
	0,2
	-
	26 000
	0

	Правовое: юриспруденция, правовое обеспечение муниципальной службы, антикоррупционное законодательство
	процент
	0,2
	-
	15 000
	88 500

	Экономическое: стратегическое планирование развития муниципального образования
	процент
	0,1
	-
	84 000
	21 004

	Финансовое: финансовое управление, бюджетный учет, анализ и аудит, бухгалтерский учет
	процент
	0,1
	-
	30 000
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство: основы деятельности в сфере тарифного регулирования, изучение способов и механизмов решения проблем реформирования жилищно-коммунального комплекса
	процент
	0,1
	-
	25 000
	0

	Градостроительство: современные проблемы управления территориально-градостроительным развитием муниципальных образований
	процент
	0,1
	-
	25 000
	0

	Имущественные и земельные отношения: основы деятельности по организации решения вопросов в сфере имущественных и земельных отношений, имущественно-земельные отношения: законодательство и практика
	процент
	0,1
	-
	27 000
	0

	Информационно-аналитическое: информационные технологии в управлении, документовведение, делопроизводство: программа дело
	процент
	0,1

	28 000
	14 997

	Итого:

	1

	Итоговая сумма:
	0,40

image1.png